de avaliação, emissão de pareceres e julgamento de recursos sobre propostas artísticas e culturais, inscritas 
em editais de premiação e fomento à cultura 

Valores estimados (R$) 

RS 60,00 (Sessenta reais) unitário 

Valor total disponibilizado: R$ 33.300,00 (Trinta e três mil e trezentos) 

Agente de Contratação 

Sr. Hélio Fernando Mozart Gimenez (portaria nº 510/2025, de 03 de fevereiro de 2025) 

Fundamento Legal 

Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 4121/24 e demais legislações pertinentes 

Observações Gerais: 

1) O Edital e outros anexos estão disponíveis para download no Portal de Compras do Governo Federal e também

[...]

Além disso,  a  arte  desempenha um
papel  crucial  no  bem-estar  emocional  dos  estudantes,  ao
desenvolver  habilidades  socioemocionais,  como  empatia  e
cooperação, que são fundamentais para uma formação integral e
para o êxito dos eventos. 

1.1.3. Valor global:   R$ 132.500,00 (cento e trinta e dois mil
e quinhentos reais)

1.1.4. Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.  A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação

[...]

Além disso,  a  arte  desempenha um
papel  crucial  no  bem-estar  emocional  dos  estudantes,  ao
desenvolver  habilidades  socioemocionais,  como  empatia  e
cooperação, que são fundamentais para uma formação integral e
para o êxito dos eventos.

1.1.3. Valor global:   R$ 61.300,00 (Sessenta e um mil e
trezentos reais);

1.1.4. Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.  A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação

[...]

de 03 (três) meses, contados da data de divulgação no Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas  (PNCP),  conforme condição
indispensável  para  a  eficácia  do  contrato,  observado  o  disposto
no Art. Art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de R$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e oito mil reais).         

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 106/2025

PROCESSO N°: 209/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA:  BRANCO E CRUZ SERVIÇOS E  COMÉRCIOS
EIRELI ME

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de

[...]

de 03 (três) meses, contados da data de divulgação no Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas  (PNCP),  conforme condição
indispensável para eficácia do contrato, observado o disposto no
artigo 94 da Lei Federal n° 14133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de R$ 11.676,00 (onze mil, seiscentos e setenta e seis reais)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 111/2025

PROCESSO N°: 225/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: RIO PHARMA LTDA

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação
de  fornecimento  de  Medicamentos,  sob  forma  de  genérico,

[...]

de 03 (três) meses, contados da data de divulgação no Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas  (PNCP),  conforme condição
indispensável  para  a  eficácia  do  contrato,  observado  o  disposto
no Art. Art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de R$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil reais).

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 105/2025

PROCESSO N°: 221/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VERTICAL RJ SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de